
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

近隣住民の皆様へ 

平成３１年３月 小平市都市開発部道路課 

小平市からのお知らせ 

裏面もご覧ください。 

新小平駅周辺地域のまちづくりに伴う道路の整備について 

小平市では、平成２８年度より、小平都市計画公園３・３・１号鎌倉公園の整備に向けた調査・研究を行って

いるところですが、平成２９年度より、新小平駅周辺地域のまちづくりの一環として、小平３・３・３号線（府

中街道～山王通り）の整備に向けた準備も進めております。このお知らせでは、事業概要や現在の状況等につ

いてお伝えいたします。 

なお、道路整備については、第三次みちづくり・まちづくりパートナー事業を活用することにより、東京都と

連携・協力して実施します。 

＜小平３・３・３号線 案内図（概略）＞ 

＜事業概要＞ 

・路 線 名  小平都市計画道路３・３・３号 

新五日市街道線 

・整備区間 府中街道から山王通りまでの 

約４４０ｍ 

・幅  員 ２８ｍ 

・事業期間 平成３８年度までの完成を目標と

しています 

整備区間 延長約４４０ｍ 

幅員 ２８.０ｍ 

小平３・３・３ 

青梅街道 

たかの街道 

小平第十五 

小学校 

＜主な整備効果＞ 

・鎌倉公園へアクセスするための道路の確保 

・新小平駅周辺のまちづくりの促進 

・地域内道路ネットワークの形成 

・災害時のいっとき避難場所でもある 

小平第十五小学校へのアクセスの利便性・ 

安全性の向上 

 

N 新小平駅 

都市計画公園 

３・３・１号 

鎌倉公園（計画地）

2.90ha 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年度は、平成２９年度に引き続き、市報、市ホームページや、小川町二丁目地域センターを含む

市内３か所でのパネル展示等を通じて、事業のご案内をさせていただきました。また、平成２９年度に行

った現況調査等の成果を基に、東京都や鉄道事業者などの関係機関との調整を行い、事業化に向けた準備

を進めております。 

平成３１年度は、小平３・３・３号線の事業化に向けて、事業概要及び測量説明会を開催し、その後、現

況測量・用地測量を行う予定です。説明会の日程が決まり次第、別途、お知らせいたします。 

このお知らせは、府中街道から山王通りまでにおいて都市計画決定されている小平３・３・３号線の周辺地域
の皆様に配布しています。今後の整備の進め方など、ご丌明な点がございましたら、下記問合せ先までお電話
ください。 

 

小平市 都市開発部 道路課 都市計画道路担当 

ＴＥＬ 042-346-9828 

E-mail dh0030@city.kodaira.lg.jp 

小平市 環境部 水と緑と公園課 緑化推進担当 

ＴＥＬ  042-346-9830 

E-mail koen@city.kodaira.lg.jp 

小平３・３・３号線（府中街道～ 

山王通り）に関すること 

小平都市計画公園３・３・１号 

鎌倉公園に関すること 

現在及び今後の取り組み状況について 

鎌倉公園の整備に向けた取り組みについて 

事業概要及び測量説明会 

事業認可取得(事業着手) 

現況測量・用地測量 

用地説明会 

用 地 取 得 

工事の実施 

都市計画道路の完成 

今後のスケジュール 

平成３８年度 

＜現況測量・用地測量＞ 

説明会開催後、測量会社名を記

載したチラシを関係される皆

様に配布させていただきます。 

関係される皆様には、境界確

認の立会いなどのご協力をお

願いいたします。 

平成３１年度 

～平成３２年度 

※年度は、道路整備の目標とする年度です。 

＜事業概要及び測量説明会＞ 

小平３・３・３号線の事業化に

向けて、平成３１年度に事業概

要及び測量説明会を開催いた

します。 

鎌倉公園の整備に向けて、これまで鎌倉公園整備検討基礎調査、区域内及び区域
周辺の方々へのチラシ配布及びアンケート調査等を実施してまいりました。 
 
平成３１年度は、基本的な方針等を定めた整備基本計画を策定することを予定し
ております。今後、計画の策定に向けて、皆様のご意見等を伺いながら進めてい
きたいと考えております。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


